INDICAÇÃO Nº
1351
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria da Saúde, que sejam adotadas as providências necessárias a fim de que seja doada uma ambulância para o Município de Itapecerica da Serra .

JUSTIFICATIVA

O município de Itapecerica da Serra necessita com urgência de uma ambulância , para dar condições de atendimento à sua população, principalmente aos mais necessitados, que dependem única e exclusivamente do poder público para socorro imediato. O município não possui recursos financeiros para tal aquisição.

Isto posto, solicitamos ao Excelentíssimo Governador, sensibilize-se com esta indicação  e torne factível o pleito desta Parlamentar.
Sala das Sessões, em

Deputada Maria Almeida - PFL

SPL - Código de Originalidade: 576787 080605 1326